

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị khoa học xây dựng “Đề án phát triển du lịch tỉnh Đắk Lắk giai đoạn 2021 - 2025 và định hướng đến năm 2030”

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nghiên cứu, đánh giá thực trạng phát triển du lịch trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2016 - 2020. Từ đó, đề xuất các nội dung, giải pháp phát triển du lịch tỉnh Đắk Lắk giai đoạn 2021 - 2025 và định hướng đến năm 2030.

2. Yêu cầu

- Hội nghị đánh giá, nhận định có tính thực tiễn và khoa học để đưa ra được những định hướng nhiệm vụ, giải pháp phát triển du lịch bền vững, đồng bộ.

- Các đại biểu tham dự Hội nghị nghiên cứu, tham gia ý kiến xây dựng Đề án phát triển du lịch tỉnh Đắk Lắk giai đoạn 2021 - 2025 và định hướng đến năm 2030 để triển khai thực hiện được đảm bảo và hiệu quả thiết thực.

II. NỘI DUNG

1. Chủ đề của Hội nghị: *Xây dựng “Đề án phát triển du lịch tỉnh Đắk Lắk giai đoạn 2021 - 2025 và định hướng đến năm 2030”*

- Trình bày báo cáo đánh giá tiềm năng, hiện trạng phát triển du lịch tỉnh Đắk Lắk giai đoạn 2016 - 2020; dự thảo Đề án phát triển du lịch tỉnh Đắk Lắk giai đoạn 2021 - 2025 và định hướng đến năm 2030.

- Các đại biểu tham dự Hội nghị tham gia đóng góp ý kiến để điều chỉnh, bổ sung, hoàn chỉnh dự thảo Đề án phát triển du lịch tỉnh Đắk Lắk giai đoạn 2021 - 2025 và định hướng đến năm 2030.

2. Thời gian, địa điểm

- **Thời gian:** Dự kiến (01 ngày) ngày 03 tháng 7 năm 2020

- **Địa điểm:** Hội trường Bảo tàng Đắk Lắk

(Địa chỉ: Số 02, đường Y Ngông, thành phố Buôn Ma Thuột)

3. Thành phần tham dự: Dự kiến mời 70 đại biểu

- Đại diện lãnh đạo: UBND tỉnh; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Đại diện các Ban của HĐND tỉnh: Ban Văn hóa Xã hội; Ban Kinh tế Ngân sách;

- Đại diện lãnh đạo: Sở Khoa học và Công nghệ; Cục Hải quan tỉnh; Cục Thống kê tỉnh; Trường Đại học Tây Nguyên; Viện khoa học xã hội vùng Tây Nguyên; Cảng hàng không Buôn Ma Thuột;

- Thành viên Ban Chỉ đạo Phát triển du lịch tỉnh;
- Đại diện lãnh đạo UBND các huyện: Cư Kuin, Cư M'gar, Ea Súp, Ea H'leo, Krông Pắc.
- Đại diện lãnh đạo Hiệp hội Du lịch Đắk Lắk;
- Đại diện lãnh đạo Hội Doanh nhân trẻ tỉnh;
- Chuyên gia nghiên cứu về kinh tế, văn hóa Tây Nguyên; thương hiệu, dịch vụ, sản phẩm, du lịch... trong tỉnh;
- Đại diện lãnh đạo một số Doanh nghiệp du lịch trên địa bàn tỉnh;
- Các cơ quan thông tấn, báo chí Trung ương, địa phương; Cổng Thông tin điện tử tỉnh; Chương trình truyền hình Văn hoá - Du lịch.

4. Chủ trì Hội nghị: Lãnh đạo UBND tỉnh

5. Đơn vị đầu mối thực hiện: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

III. Chương trình Hội nghị (có Chương trình kèm theo)

IV. Kinh phí:

1. Kinh phí dự kiến: **33.300.000 đồng**

(*Bằng chữ: Ba mươi ba triệu, ba trăm ngàn đồng chẵn*)

2. Nguồn kinh phí: Chi từ nguồn kinh phí xây dựng Đề án phát triển du lịch tỉnh Đắk Lắk giai đoạn 2021 - 2025 và định hướng đến năm 2030.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

- Tham mưu UBND tỉnh ban hành các văn bản liên quan đến việc tổ chức Hội nghị.

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan liên hệ các chuyên gia đặt bài tham luận, chuẩn xây dựng chương trình, kịch bản chi tiết và nội dung Hội nghị.

- Phối hợp chuẩn bị cơ sở vật chất Hội nghị (phòng họp, trang trí khánh tiết, đón tiếp bố trí ăn, nghỉ cho đại biểu về dự Hội nghị).

- Tham mưu lãnh đạo UBND tỉnh ban hành Giấy mời đại biểu tham dự Hội nghị.

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh xây dựng kế hoạch đón tiếp, bố trí chỗ ở cho đại biểu, quà tặng, phương tiện đưa đón đại biểu tham dự.

- Phối hợp với các cơ quan truyền thông tổ chức tuyên truyền cho Hội nghị.

2. Văn phòng UBND tỉnh

Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch rà soát thành phần và số lượng để tham mưu phát hành giấy mời đại biểu; chuẩn bị các nội dung, kịch bản, chương trình của Hội nghị.

2. Sở Tài chính

Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan thẩm định kinh phí tổ chức Hội nghị, tham mưu theo quy định.

4. Sở Thông tin và Truyền thông

Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trong công tác chỉ đạo các cơ quan truyền thông tổ chức tuyên truyền cho Hội nghị.

5. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Đắk Lắk, Cổng thông tin điện tử tỉnh

Đề nghị các cơ quan Báo, Đài, Cổng thông tin điện tử tỉnh tăng cường đưa tin, bài tuyên truyền, giới thiệu về Hội nghị; cử phóng viên dự và đưa tin về Hội nghị.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị khoa học xây dựng “*Đề án phát triển du lịch tỉnh Đắk Lắk giai đoạn 2021 - 2025 và định hướng đến năm 2030*”. Đề nghị các Sở, ngành, đơn vị được phân công nhiệm vụ phối hợp triển khai thực hiện; kịp thời báo cáo, tham mưu UBND tỉnh giải quyết các vướng mắc trong quá trình thực hiện./

Nơi nhận:

- TT Tỉnh ủy (báo cáo);
- CT, PCT UBND tỉnh;
- Các Sở: VH-TTDL, TTTT;
- Đài PTTH tỉnh, Báo Đắk Lắk;
- CVP, PCVP UBND tỉnh;
- Phòng KT;
- Lưu: VT, KGVX (T-15b_H).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



H'Yim Kđoh